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Disclaimer

본 자료는 투자자 편의를 위해 작성된 자료로, 국제회계기준(IFRS)에 따라 연결 기준으로 작성되었습니다. 

본 자료 중 실적에 대한 정보는 외부감사인의 최종 검토 과정에서 일부 내용이 달라질 수 있으며, 미래에 대한 예측 정보는 향후 실제 결과와 차이가 발생할 수 있음을 양지하시기 바랍니다. 

This material is produced based on IFRS and assumptions to provide for the convenience of investors only, before the external audit is completed.

Therefore, the statements in this materials are forward looking and could be different from actual results after the audit. 

Earnings
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1. 2023년 4분기 실적

[단위 : 십억 원 ][연결기준]

구 분 4Q23 3Q23 QoQ 4Q22 YoY

매출액 92.2 61.6 30.6 75.8 16.4

매출이익
(%)

7.7
(8.4%)

13.3
(21.6%)

-5.6
(-13.2%)

25.1
(33.1%)

-17.4
(-24.7%)

영업이익
(%)

3.9
(4.2%)

10.1
(16.4%)

-6.2
(-12.2%)

21.6
(28.5%)

-17.7
(-24.3%)

세전이익
(%)

2.6
(2.8%)

12.5
(20.3%)

-9.9
(-17.5%)

7.4
(9.8%)

-4.8
(-7.0%)

순이익
(%)

3.5
(3.8%)

14.9
(24.2%)

-11.4
(-20.4%)

6.4
(8.4%)

-2.9
(-4.6%)

감가상각비 14.8 12.2 2.6 11.3 3.5

CAPEX 140.2 136.7 3.5 127.1 13.1

EBITDA
(%)

18.7
(20.3%)

22.3
(36.2%)

-3.6
(-15.9%)

32.9
(43.3%)

-14.2
(-23.0%)
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구 분 4Q23 3Q23 QoQ 4Q22 YoY

자산 1,359.9 1,297.1 62.8 1,077.3 282.6

유동자산 282.1 352.1 -70.0 476.1 -194.0

비유동자산 1,077.8 945.0 132.8 601.2 476.6

부채 359.6 305.1 54.5 142.5 217.1

유동부채 240.3 202.4 37.9 114.0 126.3

비유동부채 119.3 102.7 16.6 28.5 90.8

자본 1,000.3 992.0 8.3 934.8 65.5

자본금 16.8 16.8 - 16.8 -

현금 104.0 150.7 -46.7 284.3 -180.3

차입금 257.1 215.2 41.9 86.5 170.6

부채 비율 35.9% 30.7% 5.2% 15.4% 20.5%

2. 2023년 4분기 재무 현황

[단위 : 십억 원 ][연결기준]
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3. 실적과 전망

4Q23년 실적 1Q24년 전망

▣ 사업 : 

- 원 형 : Non-EV 수요 공백 지속

- 자동차 : 주요 고객의 강한 원형/각형 수요

- 신규 고객들의 배터리 셀 테스트 지속

▣ 경영 : 

- 국내 신규 7~8 라인 직원 채용

- 신 공법 전환에 필요한 설비 발주

▣ 사업 : 

- 원 형 : Non-EV 수요 정상화 지연

- 자동차 : 비수기에도 불구 수요는 견조

- 고객 다변화를 위한 원형/파우치 테스트 지속

▣ 경영 : 

- 국내 신규 7~8라인 주요 고객 승인 지원

- 헝가리 인력 채용 및 교육 진행

해외 생산 거점 2024년 경영 목표

▣ 헝가리 : 

- 1Q24 생산 설비 설치 및 고객 인증 진행

- ‘25년부터 생산 라인 순차적 양산 돌입

▣ 북미 :

- ’24년 상반기 북미 국가별 최종 부지 선정

- ‘25년 1분기 북미 진출 결정 및 공식 발표

▣ 글로벌 최고의 원가 경쟁력 확보

1. 신 생산 공법 조기 완성 및 수평 전개,

2. 생산 효율 향상 강화,

3. 신규라인 조기 양산 체제 구축, 

4. 고객 다변화 및 신규 생산 거점 확보, 

5. 경영 관리 체제 정비
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Appendix
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A1. 손익 추이

구 분 4Q23 3Q23 2Q23 1Q23 4Q22 3Q22 2Q22

매출액 92.2 61.6 76.0 75.0 75.8 64.1 62.7

매출이익
(%)

7.7
(8.4%)

13.3
(21.6%)

19.5
(25.7%)

18.6
(24.8%)

25.1
(33.1%)

21.1
(32.9%)

17.1
(27.3%)

영업이익
(%)

3.9
(4.2%)

10.1
(16.4%)

16.7
(22.1%)

16.0
(21.4%)

21.6
(28.5%)

18.4
(28.7%)

14.7
(23.4%)

세전이익
(%)

2.6
(2.8%)

12.5
(20.3%)

15.2
(19.4%)

24.6
(32.8%)

7.4
(9.8%)

28.5
(44.5%)

21.0
(33.5%)

순이익
(%)

3.5
(3.8%)

14.9
(24.2%)

13.1
(16.7%)

21.9
(29.2%)

6.4
(8.4%)

23.2
(36.2%)

21.5
(34.3%)

감가상각비 14.8 12.2 11.3 11.3 11.3 11.3 11.0

CAPEX 140.2 136.7 144.2 92.4 127.1 40.8 53.8

EBITDA
(%)

18.7
(20.3%)

22.3
(36.2%)

28.0
(36.8%)

27.3
(36.4%)

32.9
(43.3%)

29.7
(46.3%)

25.7
(41.0%)

[단위 : 십억 원 ][연결기준]
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구 분 4Q23 3Q23 2Q23 1Q23 4Q22 3Q22 2Q22

자산 1,359.9 1,297.1 1,197.2 1,121.7 1,077.3 1,096.4 649.9

유동자산 282.1 352.1 382.1 439.5 476.1 610.0 190.3

비유동자산 1,077.8 945.0 815.1 682.2 601.2 486.4 459.6

부채 359.6 305.1 202.7 149.6 142.5 163.0 157.3

유동부채 240.3 202.4 153.8 122.6 114.0 130.4 122.4

비유동부채 119.3 102.7 48.9 27.0 28.5 32.6 34.9

자본 1,000.3 992.0 994.5 972.1 934.8 933.4 492.6

자본금 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 13.3

현금 104.0 150.7 176.0 232.5 284.3 409.8 31.1

차입금 257.1 215.2 96.5 81.5 86.5 91.5 96.5

부채비율 35.9% 30.7% 20.4% 15.4% 15.4% 17.5% 31.9%

A2. 재무 현황

[단위 : 십억 원 ][연결기준]
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A3. 분기별 추이
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A4. Global Capacity

Location Line
Capacity 

(M m2 / year)
SOP

Korea

CP1 – 2 253 ‘19.02

CP3 – 4 314 ‘19.10

CP5 – 6 253 ‘21.10

CP7 – 8 314 ’24 – ‘25

Hungary HP1 – 8 1,254 ‘26

North

America
TBD ‘29
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(Unit: M m2 / year)
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Heaven Earth Human Space

W
We, World

S
Specialty

C
Confidence

O
Obligation

P
Passion

E
Example


